
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                           
    «Ордена «Знак Почета» гимназия № 2 имени И.П. Павлова» 

   Юридический адрес: 390000, город Рязань, улица Соборная, дом 7 
Адрес места нахождения: 390026, город Рязань, ул. Гагарина, дом 158 

 Телефон/факс +7(4912) 25-47-89, 25-36-16  Е-maii: gym2.ryazan@ryazan.gov.ru 

Официальный сайт: www.gymnasion2.gosuslugi.ru 

 

П Р И К А З 

 

от «25» сентября 2022 года                            № 236 
 
 

 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады 

 школьников  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 (с изменениями от 16.08.2021, от 14.02.2022, от 26.01.2023), приказом 

управления образования и молодежной политики администрации города Рязани об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 

2023-2024 учебном году от 04.09.2023 г. № 05/1-01-383 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести для обучающихся МБОУ «Гимназия № 2» города Рязани школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно графику МБУ 

«Центр мониторинга и сопровождения образования» (приложение № 1).  

2. Заместителя директора по учебной работе Нореву В.В. назначить ответственной за 

внесение информации на сайт рязанских олимпиад www.ryazolymp.ru. Норевой В.В. 

осуществлять координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в гимназии в 2022-2023 учебном году. 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3). 

5. Назначить техническими специалистами при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Дружбина А.Г., Турбину И.И., учителей информатики. 

6. Техническим специалистам обеспечить получение олимпиадных заданий и техническую 

поддержку участия обучающихся в олимпиадах на платформе «Сириус». 

7.  Администратору сайта гимназии Семиной И.В. обеспечить размещение протоколов 

проведения школьного этапа олимпиады на сайте МБОУ «Гимназия № 2»; 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                             

                  М.П.    

 

             Директор гимназии                                                                      А.А. Щелоков 

 

 

http://www.ryazolymp.ru/


                                           Приложение №1 

 

График проведение I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года  

 

№ Предмет, классы Дата проведения олимпиады 

1.  

Испанский язык 5-11 

Итальянский язык 5-11 

Китайский язык 5-11 

25.09.23 

2.  Немецкий язык 5-11 26.09.23 

3.  
Физика 7-11 (онлайн-платформа 

ОЦ «Сириус») 
27.09.23 

4.  Физическая культура 5-11 28.09.23 

5.  Литература 5-11 29.09.23 

6.  Технология 5-11 02.10.23 

7.  Обществознание 5-11 03.10.23 

8.  
Химия 8-11 (онлайн-платформа 

ОЦ «Сириус») 
04.10.23 

9.  ОБЖ -5-11 05.10.23 

10.  
Астрономия 5-11(онлайн-

платформа ОЦ «Сириус») 
06.10.23 

11.  Экология 09.10.23 

12.  МХК 10.10.23 

13.  
Биология 5-11(онлайн-платформа 

ОЦ «Сириус») 
11.10.23 

14.  Экономика 5-11 12.10.23 

15.  Русский язык 4-11 13.10.23 

16.  География 5-11 16.10.23 

17.  
Математика 7-11(онлайн-

платформа ОЦ «Сириус») 
17.10.23 

18.  
Математика 4-6 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус») 
18.10.23 

19.  Право 5-11 19.10.23 

20.  История 5-11 20.10.23 

21.  Английский язык 5-11 21.10.23 

22.  Французский язык 5-11 23.10.23 

23.  
Информатика 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус») 
25.10.22 

 

Приложение №2 

Оргкомитет школьного этапа  олимпиад по предметам 

Предмет 
Ответственные за организацию, проведение и         

проверку работ учащихся 

Технология  Ермошина В.А. 

Физическая культура  Читаев И.В. 

МХК Ушакова Н.И. 

Астрономия Селезнёва И.Г. 
ОБЖ  Читаев И.В. 

Экология  Селезнёва И.Г. 

Экономика Шмелева Л.И. 
Английский язык Бочкова В.В. 
Французский язык Бочкова В.В. 
Немецкий язык Бочкова В.В. 

Обществознание  Шмелева Л.И. 
Право  Шмелева Л.И. 



География  Селезнёва И.Г. 
История  Шмелева Л.И. 
Литература  Ушакова Н.И. 

Информатика  Ермошина В.А. 

Русский язык  Ушакова Н.И. 

Физика  Селезнёва И.Г. 

Биология  Селезнёва И.Г. 

Математика  Ермошина В.А. 

Химия  Селезнёва И.Г. 

  

Приложение № 3 

 

Предмет Состав жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

1.Немецкий язык 5-11 
Бочкова В.В., Головина Ю.А., Одут М.С., 

Куцлагина И.А., Машьянова Е.Е. 

2.Физическая культура 5-11 
Читаев И.В., Дружбин А.Г., Кирьякова И.И., 

Суровикина В.А., Иришин Д.И. 

3.Литература 5-11 
Гусейнова И.Н., Ушакова Н.И., Железнова 

Л.А., Анисимова И.Е., Белова И.Ф. 

4.Технология 5-11 
Ермошина В.А., Дружбин .Г., Нащенко Н.Г., 

Турбина И.И., Спиридонова М.С. 

5.Обществознание 5-11 
Шмелева Л.И., Асадова Н.А., Анастасьева 

Е.Н., Елисеева С.С., Турчак И.А. 

6.ОБЖ -5-11 
Читаев И.В., Дружбин А.Г., Кирьякова И.И., 

Суровикина В.А., Иришин Д.И. 

7.Русский язык 4-11 
Бугреева О.И., Ушакова Н.И., Железнова 

Л.А., Анисимова И.Е., Белова И.Ф. 

8.Экология  
Селезнёва И.Г., Щелконогова Е.В., Егоров 

Ю.А., Аникина Е.В., Дружбин А.Г. 

9.МХК 
Ушакова Н.И., Асадова Н.А., Анастасьева 

Е.Н., Кулаев В.С., Елисеева С.С. 

10.Экономика 5-11 
Шмелева Л.И., Асадова Н.А., Анастасьева 

Е.Н., Елисеева С.С., Турчак И.А. 

11.География 5-11 
Селезнёва И.Г., Щелконогова Е.В., Егоров 

Ю.А., Аникина Е.В., Дружбин А.Г. 

12.Право 5-11 
Шмелева Л.И., Асадова Н.А., Анастасьева 

Е.Н., Елисеева С.С., Турчак И.А. 

13.История 5-11 
Шмелева Л.И., Асадова Н.А., Анастасьева 

Е.Н., Елисеева С.С., Турчак И.А.  

14.Английский язык 5-11 
Бочкова В.В., Одут М.С., Кулагина И.А., 

Андрианова С.М., Елисеева С.С. 

15.Французский язык 5-11 
Бочкова В.В., Головина Ю.А., Одут М.С., 

Куцлагина И.А., Машьянова Е.Е. 

 

 


	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Ордена «Знак Почета» гимназия № 2 имени И.П. Павлова»
	Юридический адрес: 390000, город Рязань, улица Соборная, дом 7
	Адрес места нахождения: 390026, город Рязань, ул. Гагарина, дом 158
	Телефон/факс +7(4912) 25-47-89, 25-36-16  Е-maii: gym2.ryazan@ryazan.gov.ru
	Официальный сайт: www.gymnasion2.gosuslugi.ru
	П Р И К А З

		2023-09-26T13:49:51+0300
	Щелоков Александр Алексеевич




